PREFIUTURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL 1)0 MUNICÍPIO

Processo Administrativo nO5106/2019
Tomada de Preços n" 08/2019
Contrato nO062/2020
Fundamento Legal: artigo 57, da Lei Federal n" 8.666/93.
Termo Aditivo: 283/2020

TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Termo de Prorrogação Contratual que entre si eclebram, de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.650iOOOI-45, com sede na Rua Galício Del Nero n"
51, centro, neste ato representada pelo Exmo. senhor Prefeito Municipal, Doutor MILTON DlMAS
TADEU URBAN, brasileiro, casado, médico, nascido aos 19/11/1957, portador da Cédula de
Identidade R.G. na. 9.533.41O-5-SSP/SP e inscrito no CPFIMF sob o na. 387.881.019-91, residente
e domiciliado na Alameda dos Gerãnios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SP,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa LlDER ENGENHARIA E
GESTÃO DE CIDADES - LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n" 23.146.943/0001-22,
com sede na Rua Prudente de Moraes, 1170, Sala 83, Cidade de Ribeirão Preto, Estado de São
Paulo - CEP 80.240-031, telefone de contato: (16) 3325-5590, endereço eletrônico e-mail:
eontato@liderengenharia.eng.br, domicilio bancário: 756 , Agência - 4411 - Conta Corrente
9274-6, a seguir denominada simplesmente de CONTRATADA, neste ato representada por
ROBSON RICARDO RESENDE, brasileiro, Engenheiro Sanitarista Ambiental, nascido em
22/08/1981, portador da cédula de identidade n" 28.594.697-9 - SSP/SP e inscrito no CPF sob o n"
221.648.578-01, residcntc c domiciliado a Rua Doutor Mario de Assis Moura, 280, Apartamento
152, Município de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo - CEP 14.026-578, telefone de contato: (16)
3325-5590, e-mail: robson@liderengenharia.eng.br. ficando justo e comratado olJue segue:

CLÁUSULA "RIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALlZA.DA PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, confonne
Memorial Descritivo, parte integrante desta avcnça.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA PRORROGAÇÃO

2.1 - Em eonformidadc com a manifcstação do Gcstor do Contrato cm fls. 1256, aceite da
CONTRATADA em, fls. 1257, bem como parecer jurídico da Procuradoria do Município, fls. 1259,
fiea prorrogado por mais 05 (cinco) meses 11 presente contrato a contar de 23 de dezembro de
2020.

CLAUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo prese

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em O~ ( nas
igual teor c forma, juntamcntc com as testemunhas abaixo, para que se produzam os d vid
legais.

Rua Ga/íci(J Del Nero, 51, Centn019) .1565-ilOOii-- o

mailto:eontato@liderengenharia.eng.br,
mailto:robson@liderengenharia.eng.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

Pirassununga, ~ G

MI ~~~ ~E=EGESTÀõD
CIDADES LTDA

CNP] n" 23.146.943/0001-22

.--'-

Rua Galíâo Del Nero. 51. Centro - (19) 356$-8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCUllADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO DO RESI'ONSÁ VEL

ÓRGAo OU ENTIDADE: PREFEITURA I\IU~ICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome MILTON DIMAS TADEU URBAN

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF n° 387.881.019-91

Período de gestão 18/02/2020 a 3 1/12/2020

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2" das Instruções
n"01/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

RII

l\DEU URBAN
unicipal
1lI1 a.S). rov.br

Del Nero, 51, Centro - (19) 3$65-8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICACÃO

Processo Administrativo nO510612019
Tomada de Preços n" Oll/20 19
Contrato nO062/2020
Fundamento Legal: artigo 57, da Lei Federal n" 8.666/93.
Termo Aditivo: 283/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
CONTRATADA: LlDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES - LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC1ALlZADA PARA ELABORAÇÃO DO
PLANO DIRETOR DO MUNICíPIO DE PIRASSUNUNGA.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; Dr. Valter Tadeu
Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257; Dra.
Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 e Dr. Cleber Bolazini de Souza - OAB/SI' 319.544; Dr.
Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; Dr. Matheus Baldovinotti - OAB/SI' 380.088.

Pelo Presente termo, nós, abaixo idcntilicados:

I. Estamos CmNTES de que:

a) o ajuste acima referido. seus aditamentos. bem como o acompanhamento de sua execução
contratual. estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
cujo trâmitc processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos c Dccisões, mcdiantc regular eadastramcnto no Sistema de Proccsso
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n" O1/20 II do TCESP;
c) além de disponíveis no proccsso eletrônico, todos os Despachos c Deeisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado. Cademo
do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o
artigo 90 da Lei Complementar n" 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a
contagem dos prazos processuais. conforme regras do Código de Processo Civil;
d) as infonnações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESI"', nos termos previstos no Artigo 2"
das Instruções n" O1/2020. conforme "DecIaração(õcs) de Atualização Cadastral ancxa(s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali7.ados;.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e eonsequente
publieaçâo;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Rua Galído lJeI "',ero, .'1. Centro - (19) 3565-8000

PREFEITURA MUNICIPAL ()E PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

Pirassununga, i-º- de ~/YY> BR.;) de 2020.

CERTAME OU RATlFICAÃO DA

CARDO RESENDE

AUTORIDADE MAxl iA DO ÓRGAO / ENTIDADE:
Nome: MILTON DlM TA()EU URBAN
Cargo: Prefeito un c pai
CPF: 387.881 19-

Assinatura:

ORDENADOR
Nome: MILTON 011
Cargo: PrefeVo Munie
CPF: 387.881.019-91

/
. IAssmalu 73:

Assinatur .!
I
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARACÃO DE OüCUMENTOS À DlSPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

CNPJ N°: 45.731.650/0001-45

CONTRATADA: LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES .. LTDA.

CNPJ N°: 23.146.943/0001-22

CONTRATO N°: 062/2020

PROTOCOLO ADM. N° 5106/2019

TERMO ADITIVO N° 283/2020

DATA DA ASSINATURA JI!!.-! .tc2 1~O

VIGÊNCIA óI- "':> / 0<) I"'?::':??p

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO
PLANO DIRETOR DO MUNIcíPIO DE PIRASSUNUNGA.

Declaro. na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada. sob as penas da Lei. que os
demais documentos originais. atinentes á correspondente licitação. encontram-se no respectivo
processo administrativo arqnivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga. .1(, de 1:>'-êJL.'YY\ 2>Q O de 2020.

/
MILTON

Pre
S TADEU URBAN
Municipal

RlIa (idiíôo Del Nert~,51, .Centro .-(19) 3565-8000

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, MILTON DIMAS TADEU URBAN, CPF 387.881.019-91,atesto que na data de
2811012020às 13:23:30minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

• Nome Completo:

• CPF;

• RG:

• Di1ta de Nascimento:

• E-maU institucional;

• E-mail pessoal;

• Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e-mail prefeitodimasurban@hotmail.com. indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:

F8BE03F3D9EA32B96EDA09FF0165C7F54883B01D660C4296662C026F7F5

Esta declaração foi certificada e sua autenticidade é garantida pela chave

07f1 ba6f-b8ca-40d7 -95dc-d8f1 04aOe926

Para c~nf~rêncíri.acesse https:l/www4.tce.sp.gov.brlverifícacao.documentos
e inSIra a chave acima, ou acesse pelo QR Cade apresentado ao lado.

mailto:prefeitodimasurban@hotmail.com.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007